Российская Федерация
КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Брянской области

РЕШЕНИЕ

от  27 октября  2011 года       № 286
г. Клинцы

Об утверждении структуры

 администрации Клинцовского

 района (в новой редакции)
                Рассмотрев ходатайство главы администрации Клинцовского района об утверждении структуры администрации Клинцовского района (в новой редакции), руководствуясь п.8 ст.37 федерального закона №131 –ФЗ от 06.08.2003г., Клинцовский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить структуру администрации Клинцовского района  (в новой редакции) (приложение 1 к настоящему решению).

2. Администрации Клинцовского района привести существующую структуру администрации в соответствие с настоящим решением в срок до 1 января 2012года.

3.Решение Клинцовского районного Совета народных депутатов от 16.09.2010г. №127 считать утратившим силу.
4.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Клинцовского района».

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Клинцовского района                                                       В.И.Холуев

                                                                                 Приложение 1 к решению Клинцовского

                                                                                 районного Совета народных депутатов

                                                                                 от 27.10.2011г.   № 286
Структура

администрации Клинцовского района (в новой редакции)
1.Общие положения.
  Структуру администрации Клинцовского района составляют следующие структурные подразделения:

1.1. Должностные лица, наделенные исполнительно-распорядительными полномочиями по организации деятельности администрации Клинцовского района:

   глава администрации Клинцовского района;

   заместители главы администрации Клинцовского района;

   управляющий делами администрации Клинцовского района;

   ведущий специалист, секретарь административной комиссии администрации Клинцовского района.
1.2. Отраслевые (функциональные) органы администрации Клинцовского района:

    отделы администрации Клинцовского района;

    органы администрации Клинцовского района с правами юридического лица;
    сектор администрации Клинцовского района.
2. Состав структурных подразделений  и структурная подчиненность в администрации Клинцовского района.

2.1 Глава администрации Клинцовского района.
Глава администрации Клинцовского района подконтролен и подотчетен Клинцовскому районному Совету народных депутатов.
Глава администрации Клинцовского района обеспечивает осуществление местной администрацией полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Брянской области, руководит работой должностных лиц, наделенных исполнительно-распорядительными полномочиями по организации деятельности администрации Клинцовского района, отраслевых (функциональных) органов администрации Клинцовского района на принципах единоначалия.

           В прямом подчинении главы администрации Клинцовского района находятся должностные лица, наделенные исполнительно-распорядительными полномочиями по организации деятельности администрации Клинцовского района, юридический отдел администрации Клинцовского района, сектор по мобилизационной подготовке администрации Клинцовского района.

2.2 Заместители главы администрации Клинцовского района:

    - заместитель главы администрации Клинцовского района;

    -заместитель главы администрации Клинцовского района;

    -заместитель главы администрации Клинцовского района, начальник финансового

     отдела администрации Клинцовского района;

    Права и обязанности заместителей главы администрации Клинцовского района устанавливаются распределениями обязанностей, утверждаемыми распоряжениями  главы администрации Клинцовского района. В соответствии с распределениями обязанностей в подчинении заместителей главы администрации Клинцовского района находятся: отделы администрации Клинцовского района, за исключением юридического отдела, отдела организационно- контрольной и кадровой работы, а также сектора  по мобилизационной подготовке администрации Клинцовского района; органы администрации Клинцовского района с правами юридического лица; ведущий специалист, секретарь административной комиссии администрации Клинцовского района.
2.3 Управляющий делами администрации Клинцовского района.

     Права и обязанности управляющего делами администрации Клинцовского района определяются должностной инструкцией, утверждаемой распоряжением главы администрации Клинцовского района. Управляющий делами администрации Клинцовского района находится в непосредственном подчинении главы администрации Клинцовского района. В непосредственном подчинении управляющего делами администрации Клинцовского района находится отдел организационно- контрольной и кадровой работы.

2.4 Ведущий специалист, секретарь административной комиссии администрации Клинцовского района.
    Права и обязанности ведущего специалиста, секретаря административной комиссии администрации Клинцовского района определяются должностной инструкцией, утверждаемой распоряжением главы администрации Клинцовского района. Ведущий специалист, секретарь административной комиссии администрации Клинцовского района находится в непосредственном подчинении заместителя главы администрации Клинцовского района в соответствии с должностной инструкцией ведущего специалиста, секретаря административной комиссии администрации Клинцовского района и распределением обязанностей заместителя главы администрации Клинцовского района.
2.5 Отделы администрации Клинцовского района:

     отдел организационно- контрольной и кадровой работы;

     отдел организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите

     населения и территории Клинцовского района от чрезвычайных ситуаций природного и

     техногенного характера;
     юридический отдел;

     единая дежурно-диспетчерская служба района;

     отдел архитектуры,  градостроительства и инфраструктуры Клинцовского района;
     отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии, опеке и попечительству;
     отдел бюджетного учета и отчетности;

     отдел культуры, спорта  и молодежной политики.

     Отделы администрации Клинцовского района  являются отраслевыми (функциональными) органами администрации Клинцовского района и находятся в непосредственном подчинении заместителей главы администрации Клинцовского района в соответствии с Положениями об отделах и распределением обязанностей заместителей главы администрации Клинцовского района, за исключением юридического отдела и отдела организационно- контрольной и кадровой работы. Компетенция отделов администрации Клинцовского района, их внутренняя структура и порядок внутренней подчиненности устанавливается Положениями об отделах, утверждаемыми распоряжениями главы администрации Клинцовского района.

2.6 Органы администрации Клинцовского района с правами юридического лица:

       Комитет по управлению муниципальным имуществом  администрации Клинцовского района;

       Отдел образования администрации Клинцовского района;

       Финансовый отдел администрации Клинцовского района;

        Управление экономики администрации Клинцовского района.
       Органы администрации Клинцовского района с правами юридического лица создаются  решениями представительного органа Клинцовского района,  являются отраслевыми (функциональными) органами администрации Клинцовского района,  муниципальными казенными учреждениями, образуемыми для осуществления управленческих функций и находятся в непосредственном подчинении заместителей главы администрации Клинцовского района в соответствии с Положениями о них и распределением обязанностей заместителей главы администрации Клинцовского района. Компетенция органов администрации Клинцовского района с правами юридического лица, их внутренняя структура и порядок внутренней подчиненности определяется Положениями о них, утвержденными Клинцовским районным Советом народных депутатов.

2.7. Сектор администрации Клинцовского района:

сектор по мобилизационной подготовке администрации Клинцовского района.

       Права и обязанности работников сектора по мобилизационной подготовке администрации Клинцовского района определяются их  должностными инструкциями, утверждаемыми распоряжением главы администрации Клинцовского района.  Работники сектора по мобилизационной подготовке администрации Клинцовского района находятся в непосредственном подчинении главы администрации Клинцовского района.